
ZARZĄDZENIE NR 65A/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 136,55 zł do kwoty 170 974 618,83 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 136,55 zł do kwoty 129 230 640,39 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 136,55 zł do kwoty 184 569 557,15 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 136,55 zł do kwoty 120 324 176,28 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 3 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 4 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 5 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 19 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 65a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 384 754,05 136,55 384 890,60 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 41 754,05 136,55 41 890,60 

Razem 170 974 482,28 136,55 170 974 618,83 

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 65a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 754,05 136,55 41 890,60 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 41 754,05 136,55 41 890,60 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 41 754,05 136,55 41 890,60 

Razem 129 230 503,84 136,55 129 230 640,39 

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 65a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 128 000,37 136,55 2 128 136,92 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 158,09 136,55 84 294,64 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 218,01 114,39 332,40 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 42,26 22,16 64,42 

Razem 184 569 420,60 136,55 184 569 557,15 

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 65a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
2 128 000,37 136,55 2 128 136,92 998 136,92 783 136,92 396,82 782 740,10 50 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 158,09 136,55 84 294,64 84 294,64 84 294,64 396,82 83 897,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

218,01 114,39 332,40 332,40 332,40 332,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

42,26 22,16 64,42 64,42 64,42 64,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 184 569 420,60 136,55 184 569 557,15 120 324 176,28 94 883 109,50 57 261 556,22 37 621 553,28 7 685 189,43 10 663 753,00 2 092 124,35 0,00 5 000 000,00 64 245 380,87 63 945 380,87 33 075 094,15 300 000,00 0,00 

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 65a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 998 000,37 136,55 998 136,92 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 158,09 136,55 84 294,64 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 218,01 114,39 332,40 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 42,26 22,16 64,42 

Razem 120 324 039,73 136,55 120 324 176,28 

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 65a/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 754,05 136,55 41 890,60 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 41 754,05 136,55 41 890,60 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 41 754,05 136,55 41 890,60 

Razem 297 121,05 136,55 297 257,60 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 754,05 136,55 41 890,60 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 41 754,05 136,55 41 890,60 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 218,01 114,39 332,40 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 42,26 22,16 64,42 

Razem 303 117,85 136,55 303 254,40 

 

 

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 65a/2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 23 kwietnia 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 136,55 zł do kwoty
170 974 618,83 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 136,55 zł do kwoty 129 230 640,39 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 136,55 zł do

kwoty 41 890,60 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 170 974 482,28 136,55 170 974 618,83

dochody bieżące, w tym: 129 230 503,84 136,55 129 230 640,39

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 754,05 136,55 41 890,60

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 136,55 zł do kwoty
184 569 557,15 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 136,55 zł do kwoty 120 324 176,28 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 114,39 zł do kwoty 332,40 zł;

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 22,16 zł do kwoty

64,42 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 184 569 420,60 136,55 184 569 557,15

wydatki bieżące, w tym: 120 324 039,73 136,55 120 324 176,28

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 998 000,37 136,55 998 136,92

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 1



ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: B20246F4-65FB-4CC6-BA35-0FDDA49D2BAD. Podpisany Strona 2




